中華民國銀行商業同業公會全國聯合會　函
機關地址：台北市德惠街 9 號 3 樓傳真電話：（02）8596-2228電    話：（02）8596-2229承 辦 人：孫逸馨分機 2308

受文者：本會各會員單位所屬總機構
發文日期：94 年 3 月 2 日
發文字號：全授消字第 0346 號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明一
主旨：行政院金融監督管理委員會銀行局（以下簡稱「銀行局」）

請本會轉知各會員機構就本會前函請財團法人金融聯合徵
信中心規劃建置信用卡、現金卡及小額消費信用貸款業務
之「親屬代償註記」供金融機構查詢利用乙節，於金融機構
徵審作業新增相關審查程序，俾加強金融機構風險控管及
維護消費者權益乙案，轉請  查照辦理。

說明：
一、依據銀行局 94 年 1 月 20 日銀局(四)字第 0948010075

號函辦理，檢附上函影本乙份。
二、另有關銀行局請本會將「親屬代償註記」納入「信用卡業

務委員會所屬機構辦理信用卡業務自律公約」及「會員授
信準則」乙節，將另案辦理。

正本：本會各會員單位所屬總機構、台北市銀行公會各外商會員銀行、威士國際組織、萬
事達卡國際組織、吉世美國際組織、聯合信用卡處理中心、財團法人金融聯合徵
信中心、財金資訊公司、亞洲信託投資公司、台灣美國運通國際公司、台灣大來
國際信用卡公司、友邦國際信用卡公司、安信信用卡公司、台灣永旺信用卡公
司、奇異信用卡公司、高雄市第三信用合作社、基隆市第二信用合作社

副本：本會信用卡業務委員會、諮詢及消費者服務中心

第 1 頁，共 2 頁

檔號：
保存年限：

裝

訂

線

本案依授權由秘書長決行

第 2 頁，共 2 頁